GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

CONVOCAÇÃO Nº 007/2014

Referência: EDITAL N° 001/2013, CONCURSO PÚBLICO N° 009/2013, de 29 de julho
de 2013 – CFO PM.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA, no uso das atribui-
ções do seu cargo, e considerando o Decreto nº 1.505-P, de 04 de julho de 2014, e Considerando a
Decisão judicial prolatada pelo Desembargador RICARDO OLIVEIRA nos autos do Mandado de
Segurança Nº. 0000.14.001620-5, publicada no Diário da Justiça Eletrônica nº 5314, de 23 de julho
de 2014, RESOLVE:

1. CONVOCAR  DANIEL FERREIRA DE SOUZA, para comparecer no Quartel do Co-
mando Geral da Polícia Militar do Estado de Roraima, sito à Avenida Cap. Ene Garces, nº 1769,
bairro Mecejana,  Boa Vista  – RR, CEP 69.301-390,  na 3ª Seção do Estado Maior Geral,  às
10h00, no dia 30 de julho de 2014, com vista à adoção das medidas necessárias a efetivação da
matrícula no Curso de Formação de Oficiais – CFO PM 2014, devendo apresentar:

Cópias e originais dos documentos listados abaixo ou cópias autenticadas:

1-Cédula de Identidade;
2-CPF;
3-Comprovante de Residência;
4-Certificado de conclusão e histórico escolar de Graduação de nível superior em qualquer

área de formação, devidamente registrado, fornecido por instituição de ensino superior oficial ou
regularmente autorizada pelo órgão governamental competente;

5-Duas fotos 3X4.

A apresentação dos documentos exigidos é de inteira responsabilidade do candidato que
poderá ter sua matrícula indeferida se não apresentá-los na data estipulada em edital ou se apre-
sentá-los rasurados, ilegíveis ou irregulares.

Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 28 de julho de 2014.

DAGOBERTO DA SILVA GONÇALVES – CEL QOCPM
Comandante Geral da PMRR

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br